
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

с. Агинское 
 

«29» ноября  2017 г.                  № 239-О 

 
Об утверждении результатов 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории Саянского района в 2017-2018 учебном году  

 
 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по биологии. 

Приложение: на 5 л. в 1 экз. 

 

 

 

 

Руководитель 

управления образования                                      Е.В. Рябцева  

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Биология 
   

максимальное количество баллов  100 
 

           

Код Фамилия Имя Отчество 
Дата 
рождения  ОУ класс результат 

сумма 
баллов %

 

в
ы

п
о

л
н

е
н

и
я

 

ФИО педагога 

б-7-5 Егоров Дмитрий Дмитриевич 07.02.2004 МБОУ "Агинская 

СОШ № 1" 

7Б победитель 

57,9 58 
Лоснякова Лариса 
Ивановна 

б-7-1 Девальд Надежда Валерьевна 18.04.2005 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

7 А призер 

52,6 53 
Рубцова Елена 
Александровна 

б-7-4 Новоселова София Сергеевна 28.08.2004 МБОУ "Агинская 

СОШ № 1" 

7Б участник 

47,4 47 
Лоснякова Лариса 
Ивановна 

б-7-6 Мамедова Айгюн Муборис кзы 20.10.2004 МКОУ Тинская 

ООШ 

7 участник 42,1 

42 
Кутка Ольга 
Сергеевна 

б-7-7 Шаманов Максим Петрович 19.02.2005 МКОУ Тинская 

ООШ 

7 участник 42,1 

42 
Кутка Ольга 
Сергеевна 

б-7-2 Белолипецкая Виктория Витальевна 25.02.2005 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

7А участник 

36,8 37 
Рубцова Елена 
Александровна 

б-7-3 Пасюкова Анастасия     31.08.2004 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

7А участник 

36,8 37 
Рубцова Елена 
Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Биология 
   

максимальное количество баллов  100 
 

           

Код Фамилия Имя Отчество 
Дата 
рождения  ОУ класс результат 

сумма 
баллов %

 

в
ы

п
о

л
н

е

н
и

я
 

ФИО педагога 

б-8-12 Кашперский Вячеслав Кириллович 18.11.2003 МКОУ Унерская 

СОШ 

8 победитель 52,6 

53 

Лаптева 

Эльвира 

Яковлевна 

б-8-10 Тарасова Алена Игоревна 25.11.2003 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

8 победитель 

52,6 53 
Рубцова Елена 
Александровна 

б-8-4 Кулижникова Марина Дмитриевна 15.02.2003 МБОУ "Агинская 

СОШ № 1" 

8А победитель 52,6 

53 

Лоснякова 

Лариса 

Ивановна 

б-8-13 Данилова Диана Олеговна 08.08.2003 МКОУ Унерская 

СОШ 

8 победитель 52,6 

53 

Лаптева 

Эльвира 

Яковлевна 

б-8-9 Рубцов Артем Олегович 08.10.2003 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

8 участник 

50,8 51 
Рубцова Елена 
Александровна 

б-8-7 Прост Инна Валерьевна 06.08.2003 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

8 участник 

45,6 46 
Рубцова Елена 
Александровна 

б-8-2 Шкиль Ангелина Александровна 11.07.2003 МБОУ "Агинская 

СОШ № 1" 

8А участник 45,6 

46 

Лоснякова 

Лариса 

Ивановна 

б-8-14 Адейкина Кристина Владимировна 22.05.2003 МКОУ 

Среднеагинская 

СОШ 

8 участник 45,6 

46 

Шипицына 

Дарья 

Александровна 

б-8-8 Ионайтис Владислав Николаевич 10.11.2003 МБОУ "Агинская 

СОШ № 1" 

8Б участник 

43,8 44 

Лоснякова 
Лариса 
Ивановна 

б-8-1 Лучак Алина Алексеевна 08.07.2003 МБОУ "Агинская 

СОШ № 1" 

8А участник 43,8 

44 

Лоснякова 

Лариса 

Ивановна 



4 

б-8-11 Завистовский Владимир Андреевич 29.03.2003 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

8 участник 

42,1 42 
Рубцова Елена 
Александровна 

б-8-6 Черемшинская Полина Сергеевна 07.07.2003 МБОУ "Агинская 

СОШ № 1" 

8А участник 42,1 

42 

Лоснякова 

Лариса 

Ивановна 

б-8-3 Потапова Полина Александровна 05.03.2004 МБОУ "Агинская 

СОШ № 1" 

8А участник 

38,5 39 

Лоснякова 
Лариса 
Ивановна 

б-8-5 Молчанова Даяна Александровна 05.01.2004 МКОУ 

Тугачинская СОШ 

8 участник 35,08 

35 

Абрамова 

Галина 

Александровна 

 

 

Биология 
   

максимальное количество баллов  100 
 

           

Код Фамилия Имя Отчество 
Дата 
рождения  ОУ класс результат 

сумма 
баллов %

 

в
ы

п
о

л
н

е
н

и
я

 

ФИО педагога 

б-9-8 Волочилова Татьяна Владимировна 03.07.2002 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

9А Победитель 

57,3 57 
Крупенько Юлия 
Мунировна 

б-9-9 Миллер Александра Юрьевна 13.11.2002 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

9А Призер 

56,1 56 
Крупенько Юлия 
Мунировна 

б-9-3 Качулина Яна Анатольевна 02.08.2002 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

9Б Призер 

52,8 53 
Крупенько Юлия 
Мунировна 

б-9-4 Чиспиякова Вера Васильевна 01.05.2002 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

9Б Участник 49,4 

49 

Крупенько 

Юлия 

Мунировна 

б-9-5 Ващекин Никита Михайлович 02.04.2003 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

9Б Участник 49,4 

49 

Крупенько 

Юлия 

Мунировна 

б-9-2 Крупенько Никита Сергеевич 22.09.2002 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

9А Участник 

49,4 49 
Крупенько Юлия 
Мунировна 



5 

б-9-7 Смирнова Софья Алексеевна 12.05.2002 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

9Б Участник 48,3 

48 

Крупенько 

Юлия 

Мунировна 

б-9-6 Перелыгин Дмитрий Владимирович 05.11.2002 МБОУ "Агинская 

СОШ № 1" 

9Б Участник 43,8 

44 

Лоснякова 

Лариса 

Ивановна 

б-9-1 Овечкина Ксения Сергеевна 06.05.2002 МКОУ 

Большеарбайская 

СОШ 

9 Участник 30,3 

30 

Поддубская 

Екатерина 

Петровна 

 

Биология 
   

максимальное количество баллов  100 
 

           

Код Фамилия Имя Отчество 
Дата 
рождения  ОУ класс результат 

сумма 
баллов %

 

в
ы

п
о

л

н
е
н

и
я

 

ФИО педагога 

б-10-7 Курынов Вячеслав Николаевич 05.11.2001 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

10 Победитель 

50,9 51 
Рубцова Елена 
Александровна 

б-10-4 Кирова Алина Максимовна 01.12.2001 МБОУ "Агинская 

СОШ № 1" 

10 Победитель 

50,9 51 

Лоснякова 
Лариса 
Ивановна 

б-10-2 Кабацура Дарья Вадимовна 03.03.2002 МКОУ Орьевская 

СОШ 

10 участник 

44,4 44 

Жуклин 
Александр 
Сергеевич 

б-10-3 Ефанов Дмитрий Сергеевич 13.11.2001 МБОУ "Агинская 

СОШ № 1" 

10 участник 

44,4 44 

Лоснякова 
Лариса 
Ивановна 

б-10-5 Яковенко Эрика Геннадьевна 02.05.2002 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

10 участник 

41,6 42 
Рубцова Елена 
Александровна 

б-10-6 Рудая Яна Викторовна 11.11.2001 МКОУ 

Большеарбайская 

СОШ 

10 участник 

37,9 38 

Поддубская 
Екатерина 
Петровна 

б-10-1 Шикунова Виктория Валерьевна 17.11.2001 МКОУ 

Вознесенская 

СОШ 

10 участник 

36,1 36 
Каер Нина 
Ивановна 



6 

Биология 
   

максимальное количество баллов  100 
 

           

Код Фамилия Имя Отчество 
Дата 
рождения  ОУ класс результат 

сумма 
баллов %

 

в
ы

п
о

л
н

е
н

и
я

 

ФИО педагога 

б-11-2 Филоненко Полина Сергеевна 19.09.2000 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

11 Победитель 

63,4 63 
Рубцова Елена 
Александровна 

б-11-1 Рыбачек Ангелина Евгеньевна 12.02.2000 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

11 Участник 

52,9 53 
Рубцова Елена 
Александровна 

б-11-3 Гришин Степан Андреевич 10.07.2000 МБОУ "Агинская 

СОШ № 2" 

11 Участник 

50 50 
Рубцова Елена 
Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


